
 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 061/2023 

 

 

  

 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO 
PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS 
SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 

 

Art. 1º - CONCEDER FÉRIAS aos Servidores Municipais da Secretaria de  
ADMINISTRAÇÃO E OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS  no mês de janeiro de 
2024, conforme relação abaixo: 

 

Ademir de Godoy  Secretario (a) de Agricultura  

Adriana Ferreira de Mello  Assistente Social  

Amauri Ynoue  Contador  

Altieres dos Santos Silva  Diretor (a) Depsrtamento de 
Transito  

Amilton Ynoue  Motorista  

Andrea de Assis Machado  Chefe de Divisão de Protocolo e 
Expediente  

Claudineia Aparecida Vicente  Secretaria (a) de Comunicação e 
Transparência  

Claudio Covre  Operador de Maquinas  

Cleomar Camargo  Motorista  

Conceição Ap. Veroneze da Luz  Secretario (a) Proc. Jurídico  

Edmundo dos Santos  Chefe de Divisão de Agricultura 

Elaine Cristina Monteiro Correa Engenheiro Agrônomo  

Erica do Nascimento Avila  Zeladora  

Everton Martins da Silva  Secretario (a) Obras e serviços  

Fabio  Cezar Albino Kuroki  Auxiliar Administrativo 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Gilberto Rodrigues Ramos  Chefe de Divisão de Serviços 
Rurais 

Jean Michel Faustino Gonçalves  Secretario (a) de Esporte e Lazer 

Jardil Luiz da Silva  Diretor (a) de Patrimonio e Frotas 

Jhenifer dos Santos Barbosa  Assessor Especial de Gabinete  

João Carlos daSilva  Motorista  

João Mendonça Diretor (a)  Departamento e Obras 

Jose Almeida dos Santos  Motorista  

José Luiz Maciel  Jardineiro  

José Rinaldo Dutra Jardineiro 

Jorge Pereira de Moraes  Motorista  

Juviliana Alexandra Monteiro 
Luciano  

Chefe de Divisão de Educação 

Manoel Rodolfo Correia S Filho  Operário (a)  

Marcela Silva Freitas Bortoti  Psicólogo  

Marcelo Antonio de Castro  Auxiliar Administrativo 

Marcio Jose Cestalio  Motorista 

Marcos Valentim Damasceno  Diretor (a) Departamento de 
Turismo 

Marcos Vinicius Duarte  Operador de Computador  

Maria Leiza Gavioli dos Santos  Secretario (a) Assistência Social  

Matheus Gonçalves dos Santos  Chefe Div. Lazer e 
Desenvolvimento  Esportivo 

Mauro kendi Miyamoto Secretario (a) Finanças e Fazenda 

Mirian Aparecida Fogaça 
Menegueti  

Merendeira  

Paulo Antonio Rodrigues 
Gonçalves  

Secretario (a) de Segurança e 
Defesa Civil 

Paulo Cezar Soares  Chefe de Divisão de Iluminação 

Reinaldo Cezar Medeiros  Motorista  

Rodrigo Vicente Paiva  Chefe Divisão Cobrança e 
Arrecadação 

Sandra Semiseki da Silva  Zeladora  

Sergio Semiseki Marcelino  Auxiliar Administrativo 

Silvia Fernanda Nunes Kotaka  Recepcionista Atendente 

Silvano Lopes de Oliveira  Chefe de Divisão de Urbanismo  

Sirley de Assis  Zeladora  

Terezinha da Silva Santos  Zeladora  

Valdir Pereira Ayala Diretor (a) Departamento Trabalho  

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Thiago da Silva e Freitas  Contador  

Valdinei Pereira dos Santos Chefe de Divisão de Almoxarifado 
 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 04 de dezembro 2023 
 

    EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
        Prefeito Municipal  
  

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/

